requisição nº 430/23, elaborada pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo;  

Considerando que após aberto o certame licitatório constatou-se que a empresa 
“Magetur Agência de Viagens e Turismo Ltda.”, sagrou-se vencedora do certame pelo valor de 
R$ 226,50 (duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos), equivalente a 30% do valor total 
por viagem (ida e volta), que seria pago pela Prefeitura Municipal, conforme a Lei Municipal nº 
5.447/2022; 

Considerando que após a adjudicação do objeto do processo licitatório à 
empresa vencedora, a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, através